
  
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

29-30 
14.07.2024 

 
 
 

Blahopřání 
V těchto dnech oslavili manželé 

Freibertovi 47 let společného 

života. Za farnost chceme 

popřát dalších mnoho let ve 

vzájemné úctě, lásce a 

vyprošujeme Boží požehnání. 

 

 
 

Modlitba manželů 
 
Pane Ježíši, děkujeme Ti jeden za 

druhého a za dar vzájemné lásky, úcty 

a věrnosti. 

Děkujeme Ti za vše, co jsi nám již 

daroval a důvěřujeme Ti, že nám nikdy 

nepřestaneš pomáhat svou milostí.  

 

 

 

 

Odevzdáváme se Ti, Ježíši, s celou 

láskou svého srdce, celou svou duší a  

celou svou bytostí. Prosíme Tě o 

zvláštní milost Ducha svatého, 

abychom naše manželství i náš vztah     

k Tobě nežili z vlastní síly ani podle 

našich představ. 

Ve Tvé milosti se znovu odevzdáváme 

jeden druhém a chceme i nadále 

přijímat jeden druhého tak, jako Ty 

přijímáš nás. Odevzdáváme se Ti              

s velikou důvěrou a prosíme o Tvou 

milost, abychom vytrvali v lásce a 

zůstali věrní Tobě i sobě navzájem, 

protože toho sami ze sebe nejsme 

schopni. 

Odevzdáváme se Ti zcela a úplně, 

protože Ty nás k tomu zveš a Ty ses 

nám takto odevzdal jako první.                 

S důvěrou svěřujeme do Tvých rukou 

další dny svého života, svoje stárnutí i 

čas a způsob své smrti. Odevzdáváme 

do Tvých rukou také jeden druhého a 

zříkáme se jakéhokoli způsobu 

vlastnění.                                       Amen 

(Vojtěch Kodet) 



Tábory

 
V neděli 14.7. odjíždí děti naší farnosti 
na tábor Miletín a mládež odjíždí na 
vodácké putování na Hron. 
Provázejte je i jejich vedoucí svojí 
modlitbou.                             Děkujeme! 
 

Upozornění 
V rámci dovolených je toto 
číslo Farního zpravodaje 
zdvojené. Příští zpravodaj 
pod číslem 31 vyjde až 26.7. 
Děkujeme za pochopení. 

 
Zamyšlení 
Mk 6,7-13 
Ježíš posílá učedníky poprvé na misii. Jako 
každý žák, i oni se to teprve učí. Ale zjistili, 
že je lidé neodmítli. Naopak, zakusili 
mnohé úspěchy a Boží moc je provázela. 
Jako bychom slyšeli jejich úžas: „Ono to 
funguje!“ Úspěch ale jistě neplatí vždy a 
ve všem. Jak jednat, když nás lidé 
nepřijmou? Co znamená „vytřást si prach 
z nohou“? Snad se za tím dá vidět hněv, 
hořkost a pocit zklamání, které člověk v 
sobě nese z neúspěchu. A právě tuto 
vnitřní bolest, „naštvanost“ máme 
zanechat v místě, kde jsme je zakusili, a 
nenést je dál. Misie je věcí Boží, on nás 
poslal a on si ji vyhodnotí. Soudcem 

lidských srdcí je Bůh. On ví, on mění. My 
zůstaňme jeho služebníky! 
 

Informace z farnosti: 
Dovolená 
Otec Jáno si v termínu 14.7.-26.7. 
bude vybírat zaslouženou dovolenou. 
V tento termín se obracejte na jáhna 
Michala. 
Zároveň v termínu 13.7.-21.7. si bude 
vybírat dovolenou i pastorační 
asistentka. Děkujeme za pochopení. 
Kalendář 
Vzadu na stolečku jsou diecézní 
kalendáře pro rok 2025. Cena těchto 
kalendářů je 90 Kč a peníze vhazujte 
do dřevěné pokladničky. Děkujeme! 

 
Apoštolát modlitby 
Na červenec 2024 
 

Úmysl papeže 
Za nemocné, o které pečujeme 
v pastoraci 
Modleme se, aby svátost pomazání 
nemocných dávala sílu samotného 
Pána těm, kdo ji přijímají, i jejich 
blízkým a aby se stále více stávala 
viditelným znamením milosrdenství 
a naděje pro všechny. 

Národní úmysl  
Za kněze v duchovní správě 
Modleme se, aby kněží ustanovení do 
nových farností byli dobře přijati 
věřícími a plodně navázali na své 
předchůdce. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 14. července 2024 do 21. července 2024 
 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz


 

POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 21. července 2024 do 28. července 2024 

 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

